
 

Area Lavori Pubblici - N. 662 del 23-12-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

662 

Data 

23-12-20 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDO LAVORI ALLA DITTA BIES 

SRL PER L'INTERVENTO DI OPERE COMPLEMENTARI INERENTI 

LINTERVENTO DI RIPRISTINO PAVIMENTAZIONI STRADALI IN 

CASTEL SAN GIOVANNI 

 

 

 

N. 1396 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventitre del mese di dicembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 

PREMESSO: 
 

PREMESSO: 

CHE si è reso necessario provvedere con urgenza alla sistemazione delle strade 

comunali nelle località Castel S. Giovanni, Fustagna e Valdonica in quanto, il notevole 

dissesto della sede stradale caratterizzato dalla presenza di buche ed avvallamenti 

dovute all’azione degli agenti atmosferici ed alla vetustà della pavimentazione esistente 

non permetteva più il regolare transito veicolare e pedonale in condizioni di sicurezza. 

Che l'Amministrazione ha interessato l’Ufficio tecnico – COC Cascia, per la redazione 

del progetto  

progetto esecutivo dei lavori per “INTERVENTI DI RIPRISTINO 

PAVIMENTAZIONI STRADALI: FUSTAGNA, CASTEL S. GIOVANNI, 

VALDONICA”, redatto dall’ufficio tecnico, non allegato alla presente deliberazione e 

depositato agli atti presso l'Ufficio tecnico, dell'importo complessivo di Euro  

108.811,21; 

CHE in fase di lavori LA COMUNANZA AGRARIA CASTEL SAN GIOVANNI ha 

dato un contributo di Euro 8.000,00 (ottomila/00) per realizzare la bitumatura di un 

tratto di strada in loc Castel San Giovanni non prevista nel progetto sopra descritto; 

CHE per il progetto esecutivo per le opere complementari di cui sopra è stato 

interessato l’ufficio tecnico del Comune di Cascia; 

CHE con Delibera di Giunta Comunale n. 136 del 17/12/2020 è stato approvato il 

progetto esecutivo di che trattasi, redatto dall’ufficio tecnico; 

VISTO il progetto esecutivo dei lavori per “OPERE COMPLEMENTARI INERENTI 

L’INTERVENTO DI RIPRISTINO PAVIMENTAZIONI STRADALI IN CASTEL 

SAN GIOVANNI”, redatto dall’ufficio tecnico, non allegato alla presente e depositato 

agli atti presso l'Ufficio tecnico, dell'importo complessivo di Euro 7.990,98 (Euro 

6.549,98 importo lavori, oltre ad Euro 1.441,00 per IVA 22%) 



 

Area Lavori Pubblici - N. 662 del 23-12-2020 Pag. 2 

RITENUTO di dover affidare i lavori di che trattasi alla Ditta BIES Srl con sede in 

Assisi, frazione San Giacomo s.n.c., 06081 Assisi (PG), PI – CF 00302420542 per un 

importo complessivo pari a Euro 7.990,98 (Euro 6.549,98 importo lavori, oltre ad Euro 

1.441,00 per IVA 22%); 

VISTO il DURC ONLINE prot INAIL_24388493 con scadenza 22/02/2021 dal quale si 

evince la regolarità contributiva della Ditta BIES Srl; 

CHE sono stati acquisiti i seguenti codici: 

 CUP C47H200001990005 

 CIG Z582FF3C97 

DI DARE ATTO  

CHE il RUP è l’Ing Lucia Marcaccioli, Responsabile Area Tecnica LLPP del Comune 

di Cascia; 

CHE il presente provvedimento diverrà esecutivo con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi dell'art.151 c.4 del D.Lgs. 267/2000;  

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione e la liquidazione di dette spese é attribuita al Responsabile del Servizio 

interessato, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 

DETERMINA 
 

1) DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo; 

 

2) DI AFFIDARE, alla ditta BIES Srl con sede in Assisi, frazione San Giacomo s.n.c., 

06081 Assisi (PG), PI – CF 00302420542 per un importo complessivo pari a Euro 

7.990,98 (Euro 6.549,98 importo lavori, oltre ad Euro 1.441,00 per IVA 22%) per 

“OPERE COMPLEMENTARI INERENTI L’INTERVENTO DI RIPRISTINO 

PAVIMENTAZIONI STRADALI IN CASTEL SAN GIOVANNI”; 

 CUP C47H200001990005 

 CIG: Z582FF3C97 

 

3) DI IMPUTARE la somma di € 7.990,98 nel bilancio del corrente anno finanziario 

dell'Ente al Capitolo 2840/24 LAVORI DI BITUMATURA STRADE COMUNALI 

DELLE FRAZIONI DI VALDONICA-FUSTAGNA CASTEL S.GIOVANNI 

Finanz.Contributo Comunanza Agraria Castel S.Giovanni anno 2019   - Codice di 

Bilancio n. 10.05-2.02.01.09.012 

; 
 

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione 

del visto di regolarità contabile apposto dal responsabile del servizio finanziario ai sensi 

dell'art.151, comma 4 del Dec. leg.vo n.267/2000, attestante la copertura finanziaria; 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 662 del 23-12-2020 Pag. 3 

5) DI PUBBLICARE la presente determinazione, anche a fini notiziari ed in ossequio 

al principi di cui alla legge n.241/90, all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni 

consecutivi; 

 
662 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 662 del 23-12-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 23-12-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

22-01-21 al 06-02-21 Registro Albo pretorio n. 131 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 22-01-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


